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GOVERNMENT OF KERALA
Abstract

KERALA CIVIL SERVICE  (CLASSIFICATION, CONTROL AND  APPEAL
RULES, 1960 – RULE- 13 – AMMENDEMENT- ISSUED
===============================================================

GENERAL ADMINISTRATION (SERVICE D) DEPARTMENT
G.O. (p) Mo. 166/77/GAD. Dated,Trivandurm, 4 the june 1977

NOTIFICATION
S R O No. 562/77 – In exercise of the powers conferred by sub section (1_) of section 2 of the Kerala
Public Service Act, 1968 ( 19 of 1968)read with section 3 thereof , the Government of Kerala hereby
make the following amendment to the Kerala Civil Service (Classification, Control and Appeal) Rules,
1960, namely:-

AMENDMENT
In the said  rules, in sub- rule (1) of rule 13, after seventh proviso, the following proviso shall be

inserted, namely:-
“Provided further that in the case of Sales Tax Officers in the Agricultural Income Tax Sales Tax

Department, the authority competent to impose the penalties specified in items (v), (vi),(vii) and (viii)of
sub rule (1) 11 shall be the Board of Revenue:

By Order Of the Governor
ZACHARIA MATHEW
Spec: Secretary

Explanatory Note

(This note is not part of the notification but is intended to indicate its general purport)

The Secretary, Board of Revenue has reported that the board of revenue is not vested with
powers to impose any major penalties on officers of working in the lowest gazetted post in the Excise
department which is under its control  and at present  the above powers are exercised by Government.
He has therefore stated that in the Full Board meeting held on 8.12.1975 and 9312.1975 it was decided
to request Government to invest the Board of Revenue with powers to impose the major penalties
specified in rule II (1) of the Kerala Civil  Service (Classification Control and Appeal) Rules, 1960 on
officers working in the lower gazetted posts in the Excise Department.Government have therefore
decided to invest the Board of Revenue with powers to impose the major penalties specified in Rule II
(1) of the Kerala Civil Service Classification, Control  and Appeal) Rules, 1960 also officers working
lowest gazetted posts in the Excise Department. This notification intended to achieve the above object

To
All Heads of Departments and Offices
All Department (All Sections) of the Secretariat
The Secretary, Kerala Public Service Commission
The Register High Court of Kerala, Ernakulam
The Registrar, University of Kerala Calicut and Cochin
The registrar Kerala Agricultural University Trichur

The Advocate  General Ernakulam
The Secretary to Governor
The Private Secretaries to the Chief Minister and other Ministers
The Stenographers to the Chief Secretary and Additional Chief Secretary
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GOVERNMENT OF KERALA
ABSTRACT

KERALA CIVIL SERVICES (CLASSIFICATION, CONTROL AND APPEAL RULES, 1960-
RULES 13- AMENDMENT- ISSUED
===============================================================GENERAL

ADIMINISTRATION (SERVICES D) DEPARTMENT
G.O. (P) No. 166/77/ GAD Dated Trivandrum, 4 June 1977

NOTIFICATION
S .R.O  No. 562/77- In exercise of the powers conferred by subsection (1) of section 2 of the Kerala
Public Service Act, 1968 (19 of 1968).read with section 3 thereof, the Government of Kerala hereby
make  the following amendment to the Kerala Civil Service (Classification, Control and Appeal)
Rules, 1960 namely:-

AMENDMENT
In the said rules, in sub-rules (1) of rule 13, after the seventh proviso, the following proviso

shall be inserted, namely:-
:Provided further that in the case of Sales Tax Officers in the Agricultural Income- Tax and Sales Tax
Department, the authority competent to impose the penalties specified in items(v),(vi), (vii) and (viii)
of sub rule (1) II shall be Board of Revenue

By Order of the Governor,
ZACHARIA MATHEW
Spec: Secretary

Explanatory Note

(This note is not part of the notification but is intended to indicate its general purport)

The Secretary, Board of Revenue has reported that the board of revenue is not vested with
powers to impose any major penalties on officers of working in the lowest gazetted post in the Excise
department which is under its control  and at present  the above powers are exercised by Government.
He has therefore stated that in the Full Board meeting held on 8.12.1975 and 9.12.1975 it was decided
to request Government to invest the Board of Revenue with powers to impose the major penalties
specified in rule II (1) of the Kerala Civil  Service (Classification Control and Appeal) Rules, 1960 on
officers working in the lower gazetted posts in the Excise Department.Government have therefore
decided to invest the Board of Revenue with powers to impose the major penalties specified in Rule II
(1) of the Kerala Civil Service Classification, Control  and Appeal) Rules, 1960 also officers working
lowest gazetted posts in the Excise Department. This notification intended to achieve the above object

To
All Heads of Departments and Offices
All Department (All Sections) of the Secretariat
The Secretary, Kerala Public Service Commission
The Register High Court of Kerala, Ernakulam
The Registrar, University of Kerala Calicut and Cochin
The registrar Kerala Agricultural University Trichur
The Advocate  General Ernakulam
The Secretary to Governor
The Private Secretaries to the Chief Minister and other Ministers
The Stenographers to the Chief Secretary and Additional Chief Secretary
.


